
令和 2年 3月 26日 

ご利用者さま・ご家族さま各位 

社会福祉法人いわきの里 

地域密着型特別養護老人ホームサンシャインよしま 

地域密着型特別養護老人ホームひなた 

小規模多機能型つどい 

ショートステイよしま 

 

新型コロナウイルス感染症への対策について 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は社会福祉法人いわきの里各事業所をご利

用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、これまでも新型コロナウイルス感染症への対策としてご面会に関しご案内をさせて頂きま

したが、現在も全国で感染が拡大している状況を受け、当事業所におきましてもご利用者様の安全確

保の観点から収束が見込まれるまでの期間、引き続きやむを得ない場合を除いてのご面会は原則ご

遠慮頂きたく存じます。 

ご家族の皆さまにおかれましてはご心配とご負担をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. ご面会は緊急やむを得ない場合を除き、原則ご遠慮頂きます。 

 

2. また、緊急やむを得ない場合でも、以下の方のご面会はご遠慮頂きます。 

① インフルエンザ予防接種を受けていない方 

② 37℃以上の発熱、せき、鼻水、喉の痛みなど、風邪の諸症状がある方 

③ その他、体調がすぐれない方（頭痛、下痢、嘔吐症状、倦怠感など） 

④ 1週間以内にインフルエンザ、感染性胃腸炎との診断を受けた方（既に治癒した方を含む） 

⑤ 12歳以下の方（小学校 6年生以下） 

⑥ 1ヶ月以内に海外への渡航歴がある方または居住していた方 

⑦ ⑥の方と濃厚接触歴がある方（ご家族が海外に行っていた、等） 

 

3. ご入所者様の体調の急変などでやむを得ずご入館頂く場合、以下のご対応をお願い致します。 

① 手洗いおよびアルコール消毒 

② うがい 

③ 検温 

④ マスクの着用 

以上 


